



MINISTER GENERALIS
ORDINIS FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM

Prot. N. 480/2020

Rzym, 13 czerwca 2020 r.

**Prezentacja biura ds. projektów
Sekretariatu generalnego ds. animacji misyjnej
(Realizacja uchwały 2 kapituły generalnej 2019)**

Drodzy bracia,
niech Pan obdarzy was pokojem!

Niniejszym pragnę przedstawić wam stan prac nad jednym z najważniejszych punktów postanowień kapitulnych, jakie zostały dane do realizacji zarządowi Zakonu. Chcę mówić o tym, co zostało przyjęte na kapitule jako priorytet, a mianowicie o misji.

Uchwały 1-2 kapituły generalnej zwyczajnej

Podczas ostatniej kapituły generalnej zwyczajnej (18-27 maja 2019 r. w Asyżu, 27 maja – 17 czerwca 2019 r. w Collevalenza) Zakon zapragnął – w najszerszym znaczeniu tego słowa – nadać nowy impuls swoim misjom i nadać nowe oblicze strukturom animacji misyjnej.

Nasze rozeznawanie przybrało konkretną formę w zatwierdzeniu dwóch szczególnych uchwał, połączonych ze sobą: „Misja: współpraca między prowincjami, studiowanie nowych modeli, reorganizacja Sekretariatu generalnego ds. animacji misyjnej” (Uchwała 1) i „Projekty misyjne” (Uchwała 2).

Status quo w zakresie realizacji uchwał 1-2

Restrukturyzacja SGAM, czyli Sekretariatu generalnego ds. animacji misyjnej, jest już w toku (Uchwała 1). Nie jest celem tego listu, aby rozwodzić się nad jej szczegółami, ale wspomnę tylko, że SGAM będzie miał trzy sekcje, z których jedną będzie *biuro ds. projektów*.

Aby wcielić w życie uchwałę 2, po odpowiednim rozeznaniu prowadzonym w dość szerokim gronie, wraz z definitorium generalnym, zdecydowaliśmy o utworzeniu *biura ds. projektów*, które przedstawiamy Zakonowi w niniejszym liście.

Krótką historia uchwały 2

Rozeznanie na ten temat rozpoczęło się podczas obrad kapituły generalnej od propozycji utworzenia „Funduszu na rzecz misji”. Pomysł ten został uznany za niewykonalny i przekształcił się następnie w uchwałę 2. Bracia kapitulni przeszli od „statycznej” koncepcji „funduszu” do pojęcia bardziej dynamicznego i angażującego: „promocji projektów”. Cel pozostał ten sam: pomoc misjom.

Biuro ds. projektów

Działania *biura ds. projektów*, pod kierownictwem koordynatora, będą polegały głównie na „koordynacji na różnych *poziomach*. Na poziomie *ogólnym* będzie się wskazywać, jak prowadzić planowanie; na poziomie *zewnątrznym* będzie się badać, czy projekty będą miały oddziaływanie i czy będą sprzyjać działalności socjalnej i charytatywnej; na poziomie *wewnętrznym* będzie się promować bardziej dokładną refleksję i zarządzanie dziełami i działaniami w Zakonie”, również tak ważnymi jak formacja.

Jak zobaczycie w materiałach załączonych do niniejszego listu, proponujemy Zakonowi bardzo szerokie możliwości wsparcia i rozwoju naszych misji.

„Struktura biura ds. projektów” wraz z załącznikami („Formularz do przedstawienia projektu”, tekst „Powołani do życia z własnej pracy” i dokument „BYNODE”) przedstawia tę nową rzeczywistość biura ds. projektów, która tak naprawdę nie zaczyna się od zera, ale będzie opierać się i korzystać z wielu wieloletnich doświadczeń Zakonu.

Synergia wysiłków

Ważne jest, aby pamiętać, że materiał przedstawiony w tym liście jedynie wspiera prawdziwy cel naszego wspólnego wysiłku, którym jest promowanie misji Zakonu w głoszeniu Ewangelii Pana Jezusa Chrystusa i dawaniu świadectwa sprawiedliwości królestwa Bożego.

Na koniec chciałbym powtórzyć, że nie proponujemy łatwych i „statycznych” rozwiązań, ale raczej dyspozycyjność ludzi (braci i świeckich) i organizację koordynującą, zdolną do przyjęcia i towarzyszenia różnym potrzebom misji w pełnej synergii wysiłków z lokalnymi podmiotami

Przede wszystkim proszę przełożonych wyższych, delegatów prowincjalnych, kierowników domów misyjnych i przewodniczących prowincjalnych sekretariatów misyjnych o przestudiowanie tego materiału, a jednocześnie o promowanie wśród zakonników i świeckich tej „nowej” perspektywy, która zakłada, że podstawą integralnego utrzymania misji jest własna praca i otwartość na współpracę.



Fr. Carlos A. Trovarelli
Minister generalny